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Veckorapport 
 

Denna vecka har jag försökt att förbättra effektiviteten på våra möten genom att försöka förändra 

lite hur våra möten fortskrider. Tidigare har mötena fungerat bra men jag har känt alla inte riktigt 

varit med på det vi diskuterar samtidigt. T ex har tre varit delaktiga i en diskussion om ett problem 

medan två andra antingen pratat om något annat eller inte. Dessa två som inte varit delaktiga har 

alternerat och även jag känner mig träffad av att inte riktigt varit fokuserad under ett flertal tillfällen. 

Men genom att som projektledare hela tiden jobba med att föröka få med alla på en diskussion har 

detta minskat och vi har jobbat bra och mycket mer effektivt än veckorna innan. Jag inser att efter 

denna vecka som projektledare att vem som är ”ledare” förändrar väldigt mycket gruppens samt den 

enskilde individens prestation.  

I och med att vi råkade jobba lite med denna veckas uppgifter förra veckan bestämde vi oss för att 

jobba tillsammans en heldag denna vecka för att tillsammans lösa alla problem med att analysera 

alternativa lösningar, för att sedan dela upp det renskrivande arbetet.   

Rapporten är skriven så att vi följde lärobokens issue2.1 där vi systematiskt följde den föreslagna 

arbetsmetoden med att analysera olika de ”voices” för att sedan kunna göra en referenslösning.  

Förra veckan hade vi missuppfattat 3.3 Var är pionjärerna på väg? Denna har vi nu gjort om och är 

med som bilaga 7. 

 

 

John Svärd 
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4 Analysera alternativa lösningar 

4.1 a) Voice of the solution space 
 

Det här är en viktig del av processen som ofta glöms bort. Genom att leta efter olika produkter och 

lösningar som redan finns på marknaden kan man få bra idéer på hur man ska göra sin egen produkt 

så bra som det bara går. Det kan även vara bra att hålla koll på de nya produkterna ute på 

marknaden så att man inte återskapar en produkt som redan finns och på grund av det förlorar tid 

och pengar. 

För att få det bästa sökresultatet är det viktigt att leta efter nya idéer och produkter på många olika 

ställen. Det är dumt att enbart titta på vad konkurrenterna har producerat. Det man ska göra och vad 

vi har gjort är försöka hitta olika alternativa lösningar på många olika sätt och ställen. 

Först och främst bör man titta inom det egna företaget, det finns ofta många idéer och erfarenheter 

som man inte vet om att man har inom företaget. Titta sedan på vad konkurrenterna har för 

produkter och nya idéer, det är trots allt dessa man ska ”vinna över”.  Leta på internet, internet är en 

stor tillgång med väldigt bra sökbaser som plockar fram det senaste inom området man söker på. 

Patentdatabaser är ett bra sätt att få koll på alla nya idéer som kommer från olika håll över hela 

världen. Läs artiklar som kommer ut, det står ofta många bra tankar och man kan skapa mycket 

kunskap genom att läsa om nya idéer och produkter. Fråga olika experter inom området kan även det 

vara ett bra sätt att få kunskaper som man inte hade eller förbättra de kunskaper som man har inom 

företaget. Det kan även vara smart att kolla på ämnen som ligger i närheten av det du själv håller på 

att utveckla produkter inom. Liknande produkter kan ha andra bra lösningar som man annars kanske 

inte hade tänkt på men som passar väldigt bra även för din produkt. 

Efter att ha genomfört dessa undersökningar sammanställde vi dem och gick vidare till voice of the 

customer value. 

4.1 b) Voice of the customer value 
 

Genom att definiera olika produkter, lösningar, funktioner och kostnader kan man öka kundvärdet 

och på så sätt få en bättre produkt och tjäna mer pengar på den. 

 Genom att undersöka huvudfunktionen/huvudfunktionerna och förbättra de om möjligt kommer 

kunderna att vara beredda att betala mer för produkten. Även tilläggsfunktionerna kan förbättras 

eller utökas och på så sätt ökar man kundvärdet på produkten. Man kan även försöka förbättra 

stödfunktionerna på produkten så länge kunden är beredd att betala för förbättringarna.  

Genom att försöka få bort så många oönskade funktioner som möjligt eller på något sätt minska 

”arbetet” dessa kan medför kan man få produktens värde att öka. Här kan det vara bra att kolla 

konkurrenter och hur de har löst problem med oönskade funktioner.  
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En stor och viktig del i att öka kundvärdet är att minska kostnaderna. Genom att ha en billigare 

produktion kan man sälja produkten för ett lägre pris vilket gör produkten mer tilltalande för en 

större massa. 

När man har gjort ovanstående steg i processen kan man skapa en produkt som riktar sig till olika 

kunder. Man kan skapa en lyxmodell till kunder som inte bryr sig om priset på produkten, utan vill ha 

det bästa. Man kan annars skapa en enkel modell eller ett ”smart köp” som riktar sig mer till de 

kunder som är ute efter billiga och prisvärda produkter. Ett tredje alternativ är att skapa en nischad 

produkt, en produkt som har en unik tilläggsfunktion eller en huvudfunktion som få konkurrenter kan 

erbjuda.  

Vi skulle säga att vår grind är en aningen nischad produkt då vi ska tillhandahålla en grind som har 

hög kvalité samt tilläggsfunktioner som inte är så vanliga hos konkurrenter som t.ex. 

tvåhandsfattning. Vår produkt kommer troligtvis bli aningen dyrare än vissa konkurrenters pris men 

med tanke på den kvallitet vi erbjuder och bättre funktionalitet så tror vi att det högre priset inte 

kommer att bli ett problem. 

Vi har i bilagorna 1-6 listat för och nackdelar med de olika alternativa lösningarna med avseende på 

dess olika lösningar på öppningsmekanismer, material och funktion. Därefter var det dags att gå över 

till voice of technology.  

4.1 c) Voice of technology 
Att veta var någonstans man befinner sig på S- kurvan är viktigt för att undvika att göra allvarliga 

missar när man utvärderar hur ens produkt kan skapa kundvärde.  

Tidigare har vi analyserat var på S-kurvan dagens mekaniska grindar låg och kom fram till att de ligger 

högt upp då mekatroniska lösningar i framtiden troligen kommer att ersätta dagens mekaniska 

grindar. Det innebär att vi befinner oss, enligt boken, mellan  maturity-” och ”retirementphase” på S-

kurvan. Vid denna position ska man inte försöka utveckla en helt ny revolutionerande produkt 

baserad på äldre teknik som kommer bli alltför dyr. Detta bidrog till att vi bestämde oss för att 

fortsätta med en mekanisk lösning i stället för t ex en mekatronisk.  

4.1 d) Voice of problems and money 
 

En funktionsmodell skapas för att underlätta översikten av produktens funktioner. Med hjälp av 

funktionsmodellen är det enklare att identifiera starka respektive svaga delar i produkten. Vi har 

strävat efter att ta fram en enkel men ändå heltäckande funktionsmodell (se nedan). 

Svaga funktioner i vår modell skulle kunna anses vara att man är tvungen att både öppna spärren och 

handtaget. Detta är dock ett medvetet val för att garantera grindens säkerhet.  

Den stora svagheten är att gångjärnen förr eller senare kommer behöva underhållning. Detta 

kommer så klart motverkas i största möjliga mån genom att installera grinden med kvalitativa och väl 

smörjda gångjärn. 
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Styrkor är att alla delfunktionerna är enkla att genomföra och tillsammans skapar de ett enkelt men 

mycket säkert system. 

4.1 e) Referenslösning 
Referenslösningen som vi har valt består av Abas senaste öppningsvred som har en inbyggd 

spärrfunktion. Detta skall användas med Abas spärr pinne då man vill ha en dubbelflygig grind. För 

ytterligare säkerhet och för att åstadkomma en tvåhandsfattning har vi valt att använda QR-

barnstugelås som spärr.(se bilagor) 

Det fungerar på så sätt att Abas vred är främst till för att öppna grinden. Den får då ett litet plus i 

kanten då det har en inbyggd spärrfunktion. QR-barnstugespärr måste också lossas för att man skall 

kunna öppna grinden. Detta görs genom att man lyfter upp den. När grinden installeras i 

dubbelflygigt utförande skall vi som nämnts ovan använda Abas lås mekanism som är en pinne man 

sticker ner i marken. Pinnen är utformad så att den inte går att låsa upp om man inte har öppnat den 

ordinarie grinden. Grinden är utformad så att den går att slå igen och alla delar är utformade 

enligtstandardmått, så som maskstorlek i nätet och marginaler för att undvika klämrisk. Det är även 

ett visst motstånd i komponenterna så att barnen tycker att de är för tröga att öppna 

Kundvärde hos referenslösningen 
 Spärren i kombination med handraget ger en enkel mekanisk lösning som föräldrar lätt 

kan förstå. 

 Att grinden går att ”smälla” igen efter sig gör den enkel och bekväm att handskas med. 

 ”Pinnen” till den dubbelflygiga varianten gör att man kan ha en grind som kan släppa 

igenom större föremål, så som traktorer för snöröjning, utan att säkerheten blir sämre. 

 Grinden har dubbelhandsfattning vilket gör det svårt för barnen att öppna grinden. 

underhåller 

fyller 

ger 

ger 

ger 

Öppnar 

Passage 

Säkerhet 

Bredd 

Öppnar 

/Stänger /Stänger 

Öppnar 

Öppnar Öppnar/Stänger 
Vuxen 

låser öppnar 

håller håller 

fyller 
håller 

låser 

Gångjärn 

Ram 1 Handtag Spärr 

Nät Ram 2 Käpp 

Vuxen 
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 Motståndet i handag och spärr gör det ytterligare lite svårare för barnen att öppna 

grinden. 

 Standardmått används för att göra produkten billigare och lättare. Detta minimerar även 

klämrisken. 

 Vi använder ett material (varmgalvaniserat stål) vilket underlättare både produktion och 

återvinning. 

 Grinden har ett standardiserat utseende så att den passar in med befintliga dagis 

inhägnader. 
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Bilaga 1 

Spärr 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fördelar 

 Simpel lösning som man snabbt förstår hur den skall användas. 

 Stora delar av lösningen är gjord i samma material, vilket gör den lätt att både tillverka och 

återvinna. 

 Liten skaderisk. Det finns inga dela som sticker ut som t.ex. ett handtag gör, vilket medför att 

det är svårare för barn att slå sig på olika delar av grinden. 

 

Nackdelar 

 Lösningen är hög i höjd, vilket kan vara jobbigt för korta personer eller personer i rullstol. 

 Vi tror inte att dörren går att ”slå igen” eftersom spärren sitter ovanpå.  

 

  



Grupp D1  
 

 

Bilaga 2  

Spärr 2 
 

 

Fördelar 

 Enkel att tillverka 

 Lättförståelig, man behöver inte fundera på hur man ska använda 

öppningsmekanismen. 

 P.g.a. fjädern så behövs en viss styrka för att dra tillbaka spärren vilket gör det 

svårare för barn att öppna grinden. 

 Ett material, vilket gör den lätt att återvinna. 

 

Nackdelar 

 Lätt att skada sig på. Vassa kanter och klämrisk. 

 Öppningsanordningen har begränsade funktioner.  
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Bilaga3  

Bygellås och handtag 
 

 

 

Beskrivning från www.skandinaviska.nu : 

Våra barnstugegrindar är försedda med bygellås och  

handtag. Detta innebär att för att öppna grinden måste 

 man först dra upp bygeln och samtidigt trycka ner  

handtaget. 

 

 

Fördelar 

 Enbart handtag på en sida av grinden. 

 Svår för barn att öppna. 

 

Nackdelar 

 Det är jobbigt att behöva böja sig ner för att dra upp bygeln.  

 Kan vara jobbig att öppna om man bär på mycket. 
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Bilaga 4 

Knopp 
 

 

Beskrivning www.abasprotect.se : 

Barnstugegrinden är försedd med lås (inklusive cylinder) 

som utformats så att små barn inte skall kunna nå låset. 

För att öppna grinden måste man sträcka sig över grinden 

och från utsidan öppna grinden (inåt). 

 

Fördelar 

 Lätt att förstå hur man ska öppna grinden. 

 Bekväm, ergonomiskt utformat handtag.  

 Grinden är lätt att ”sparka igen”, man kan alltså 

ge grinden en knuff och delåser sig av sig själv. 

 

Nackdelar 

 Grinden går enbart att öppna åt ett håll, inåt. 

 Grinden är hög, vilket är mindre bra för t.ex. 

 rullstolsbundna eller korta människor. 

 

 

  

http://www.abasprotect.se/
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Bilaga 5 

Knopp med spärr 
 

 

Beskrivning www.abasprotect.se: 

Detta är en spärrförsedd knopp som kräver att man  

både trycker och vrider samtidigt.  

 

 

Fördelar 

 Jobbig att greppa för små barn. De har inte koordinationen som krävs för att öppna denna 

typ av handtag. 

 Man behöver en viss styrka för att trycka in spärrarna. 

 

Nackdelar 

 Den här knoppen kan vara obekväm för vuxna med stora/små händer att öpnna. 

 

  

http://www.abasprotect.se/
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Bilaga 6 

Handtag med spärr 
 

 

Fördelar 

 Man behöver använda två händer för att öppna grinden. 

 Enkel lösning, man förstår snabbt hur man ska öppna 

grinden. 

 Billig att göra eftersom detta är ett standard handtag. 

 

Nackdelar 

 Man kan inte ”slå igen” grinden. Man måste se till att 

spärren hamnar rätt. 

 Anordningen kan vara lätt för barn att öppna om spärren 

inte är trög.  
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Bilaga 7 

3.3 Var är pionjärerna på väg? 
 

Value Model definierar pionjärerna(innovators) som: 

 

Pionjärer utgör en slags dörrvakt för nya idéer. De är människor som söker efter nya idéer och 

uppskattar att ta risker. De tar ofta deras sökning utanför det lokala nätverket för att hitta nya idéer 

och innovationer.  

 

Det grundläggande syftet med en grind är att hindra någon eller något från att passera. 

Komplexiteten på grindens funktioner styrs naturligtvis av vad grinden skall hindra. Det krävs inte 

särskilt komplicerade lösningar för att stänga in primitiva djur eller dylikt medan det kan behövas 

mängder av säkerhetsfunktioner för att låsa in föremål av antingen högre intelligens eller värde. En 

av mänsklighetens största och mest banbrytande utveckling historiskt sett är elektriciteten. Det ger 

möjligheter som inte går att jämföra med endast mekaniska lösningar. Och det är dit utvecklingen av 

säkrare grindar går emot; elektroniska lösningar. Grindar idag kan styras automatiskt och vara 

omöjliga att öppna utan lösenord eller någon annan typ av igenkänningssystem.  

 

Ett väldigt vanligt förekommande säkerhetssystem är med någon form av lösenord, exempelvis 

portkoder för lägenhetshus. Dessa är så pass vanliga och billiga att de skulle kunna implementeras på 

en dagisgrind. En koddosa på grinden skulle göra att man slipper alla mekaniska finesser och istället 

enkelt kunna öppna grinden om man kunde lösenordet. Kostnaden för koddosan skulle kunna vägas 

upp emot att grindens mekaniska funktioner inte behöva vara närmelsevis lika avancerade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Grupp D1  
 

 

 

 

Dessutom skulle grinden kunna öppnas automatiskt inne från dagiset och på så sätt endast kunna 

styras av personalen. Grinden behöver således inget handtag över huvud taget utan kan öppnas på 

begäran med ett enkelt knapptryck. Dessutom hindrar det grinden från att öppnas av personer som 

inte har tillgång till dagisets lokaler.  

 

 

 


